
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/560/2024 

RADY GMINY DĘBOWIEC 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXIX/543/2024 dnia 26 marca 2024 roku określającej szczegółowe 

warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o  samorządzie  gminnym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609 t.j.), art. 17 ust.1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Gminy Dębowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIX/543/2024 z dnia 26 marca 2024 roku określającej szczegółowe warunki 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

§ 7. 1. otrzymuje brzmienie; 

„Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz za usługi 

sąsiedzkie stanowi iloczyn kosztu jednej godziny usług wyrażonej procentowo wysokości 

odpłatności liczonej od kosztu godziny, oraz liczby godzin faktycznie świadczonych usług 

w miesiącu. Opłatę za usługi sąsiedzkie nalicza się na podstawie karty pracy opiekuna, 

potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy”. 

§ 7. 2. otrzymuje brzmienie; 

„Opłata za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz za usługi sąsiedzkie jest 

wnoszona na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębowcu”. 

§ 8. 1. otrzymuje brzmienie; 

„Osoba, której przyznano pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 

opiekuńczych, oraz usług sąsiedzkich, może zostać częściowo zwolniona z opłat na czas określony 

w przypadku wystąpienia jednej z następujących przesłanek: 

1. Konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych 

z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem 

lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety. 

2. Konieczności świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

u więcej niż jednej osoby w tym samym gospodarstwie domowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 maja 2024 r.

Poz. 2519



3. Konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

placówce opiekuńczo – wychowawczej, leczniczo – rehabilitacyjnej, opiekuńczo – leczniczej lub 

pielęgnacyjno - opiekuńczej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Teresa Pachana 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2519


		2024-05-16T12:17:28+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




